
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   135 06/09/12

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ELETTRICO ED IMPIAN- 
TI SPECIALI PER GLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE.             
APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI GARA E DISCIPLINARE DI GARA         

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso:

che con delibera di Giunta Comunale n° 61 del  29/03/2012 sono  stati approvati i capitolati per  
l'affidamento esterno di servizi di rilevante interesse dell'Ente tra cui in particolare l'affidamento  
del servizio di   “Manutenzione ordinaria impianti elettrico ed impianti speciali  per gli immobili  
di proprietà comunale ” dell’importo complessivo di € 243.000,00 redatti dall'U.T.C. , progettista 
geom. Felice De Cicco e RUP geom. Alfredo Berardino; 
Rilevato che, come approvato dalla succitata Delibera di G.C. n. 61/2012,  la spesa annua per 
l’esecuzione di tale lavoro  è pari ad € 39.399,60 (€ 196.698,00 : 5 anni) è prevista negli strumenti  
di programmazione dell’Amministrazione  e trova copertura nei capitoli di spesa relativi  servizi 
di che trattasi  del bilancio 2012 e dei successivi bilanci di previsione, stante l'infrazionabilità delle 
spese medesime, demandando per competenza lo specifico atto di impegno al Responsabile del III  
Settore, a seguito di aggiudicazione definitiva della gara;
Ritenuto,  pertanto,  di  dover procedere nel  rispetto dell’attuale normativa che regola i  pubblici  
appalti  ed i  contratti,  preferendo come metodo di  scelta del  contraente  “ la procedura aperta”  
secondo quanto previsto dall’art.3 comma 37 e art. 55, comma 5, del D.Lgs. n. 163/06 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

Visto l’allegato schema di bando di gara e di disciplinare di gara;

Visto il decreto legislativo n° 163/2006;

Visti i commi 65 e 67 della legge 23/12/2005 n° 266 e la conseguente deliberazione dell’Autorità 
di Vigilanza sui lavori Pubblici  del 26/01/2006;

Visto il D.L. n° 267/2000;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 6026 del 14/05/2012;

DETERMINA

Di indire Gara a Procedura Aperta col sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  ai 
sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  83  del  d.Lgs.  n.  163/06  per  l’appalto  dei  lavori  di  “  
Manutenzione ordinaria impianti elettrico ed impianti speciali  per gli  immobili di proprietà  
comunale“ per un importo complessivo di Euro 243.000,00 di cui a base d’asta Euro 196.698,00 
per lavori  compreso oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  pari ad Euro 10.000,00;
di approvare l’allegato schema bando di gara e disciplinare di gara, oltre ai relativi allegati,  che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
di provvedere, ai sensi della normativa vigente, alla pubblicazione dell’estratto del bando di gara  
nel modo  seguente :
 

•          presso l’Albo Pretorio on-line dell’Ente ;
•          sul sito informatico del Comune di Atripalda www.comune.atripalda.av.it;
•          sul sito informatico della Regione Campania www.sitar-campania.it;
•          sul BURC Regione Campania;

 

 

 

 

http://www.sitar-campania.it/


3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

13/09/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


